

'XO-CHEWA' โชว์ฐานะแกร่ง บิดงบ Q3 กำไรแรงเกิน 100%

กันหุ้บ - บจ. mai โชว์พลัง ดันพื้นฐานธุรกิจแข็งแกร่ง XO กำไร Q3/61 ทะลุ 250% หลังยอดขายทะลัก แถมราคาต้นทุนลดฮวบ ส่วน CHEWA อสังหารู้งเรื่อง กวาดเงินแน่นพอร์ตผลงานโต 180% ด้าน RWI-DOD-CHAYO ธุรกิจสดใส งบทะยานเกิน 100% → **อ่านต่อหน้า 31**



● บจ.ที่กำไรเติบโตสูงสุด ● ข้อมูล : ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ลำดับ	หลักทรัพย์	Q3/61 (ลบ.)	Q3/60 (ลบ.)	คิดเป็นการเติบโต
1	XO	67.54	19.16	252.32%
2	CHEWA	94	34	180%
3	RWI	27.88	10.22	172.83%
4	DOD	72.74	27.07	168.71%
5	CHAYO	25.86	13.67	112.14%

XO-CHEWA (ต่อจากหน้า 3)

ผู้สื่อข่าวรายงานจากตลาดหลักทรัพย์พบว่า บริษัทที่จดทะเบียนอยู่ในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) มีกำไรสุทธิเติบโตในไตรมาส 3/2561 เกิน 100% ได้แก่ บริษัท เอ็กโซติก ฟู้ด จำกัด (มหาชน) หรือ XO ประกาศผลการดำเนินงานประจำงวดไตรมาส 3/2561 บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 67.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 252.32% จากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าทำได้ 19.17 ล้านบาท มีรายได้จากการขายสินค้า 301.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 34.03%

เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนทำได้ 224.58 ล้านบาท

● CHEWA อสังหาพวราย

ขณะที่บริษัท ซีวาทัย จำกัด (มหาชน) หรือ CHEWA มีผลการดำเนินงานไตรมาส 3/2561 ที่ผ่านมา บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 94 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรสุทธิ 34 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 180% เนื่องจากรายได้รวมเพิ่มขึ้นเป็น 795 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 393 ล้านบาท หรือคิดเป็น 98% เมื่อเทียบกับจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 402 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้มา

จากการขายอสังหาริมทรัพย์ 784 ล้านบาท และรายได้อื่นๆ จำนวน 11 ล้านบาท

ทางด้านบริษัท ระยองไวร์ อินดัสตรีส์ จำกัด (มหาชน) หรือ RWI มีผลประกอบการในไตรมาส 3/2561 กำไรสุทธิอยู่ที่ 27.88 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันกับปีก่อน 10.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.66 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 172.83%

สำหรับผลการดำเนินงานประจำงวดไตรมาส 3/2561 บริษัท ดีโอดี ไปโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD มีรายได้รวม 157.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 102.72% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้รวม 77.63 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 72.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 168.71% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 27.07 ล้านบาท ขณะที่อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 63.46% เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่ 59.09% หรือ 4.38%

● CHAYO ธุรกิจสดใส

นอกจากนี้ยังมีบริษัท ซีโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ CHAYO มีผลประกอบการในไตรมาส 3/2561 บริษัทมีรายได้รวมอยู่ที่ 66.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.96 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 31.86% จากงวดเดียวกันปีก่อน ขณะที่กำไรสุทธิในงวดไตรมาส 3/2561 อยู่ที่ 25.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.67 ล้านบาท หรือ 112.14% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยอัตรากำไรขั้นต้นที่ 62.7% และอัตรากำไรสุทธิที่ 39.2%